JAHRESBILANZ

Aktivseite

A. Anlagevermdégen

1.1 ielle Vermég 1stdnde
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und grundstucksgleiche
Rechte mit Betriebsbauten

2. Parkplatz auf fremden Grundstiicken

3. Grundstiicke und gundstucksgleiche
Rechte ohne Bauten

4. Technische Anlagen
5. Einrichtungen und Ausstattungen

6. Geleistete Anzahlungen und Anlagen
im Bau

lll. Finanzanlagen
Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen

I. Vorréte
1. Roh-, Hilfs-, und Betriebsstoffe
2. Unfertige Leistungen

Il. Forderungen und sonstige Vermoégens-
gegenstiande
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

2. Forderungen nach dem Krankenhaus -
finanzierungsrecht
davon nach dem KHEntgG
2.132.001,99
davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
563.288,19 € (im Vorjahr 949.472,75 €)

3. Sonstige Vermogensgegenstande
davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

Ill. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank-
und Postgiroguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Ausgleichsposten nach dem KHG
Ausgleichsposten fiir Eigenmittelférderung

D. Rechnungsabgrenzungsposten
Andere Abgrenzungsposten

Summe

€ (im Vorjahr 444.623,06 €)

Stand

31.12.2020

€

144.981,00

12.865.994,69

5.941,00
831.433,99
420.288,00
1.885.416,00
984.572,66

16.993.646,34

0,00
567.759,43
365.834,12

933.593,55
2.339.047,22
3.361.062,61
1.821.116,56

7.521.226,39

9.189.358,32

1.429.563,66

84.782,14

Anlage 1/1

zum 31. Dezember 2020

Stand

31.12.2019

€

161.638,00

13.475.009,69

41.391,00
831.433,99
576.574,00
1.537.578,00
25.381,96

16.487.368,64

0,00
516.859,31
208.144,67

725.003,98
2.928.654,09
1.770.010,58
4.286.041,66

8.984.706,33

7.811.398,20

1.429.563,66

82.584,23

36.297.151,40

35.682.263,04




